•• • 18-

ESTADO DÃ PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL N. ° 05/2023

ATA DE REALIZAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos 27 dias do mês de março de 2023, às 11:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Bonito de Santa Fé, localizada na Rua
Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP 58.748-000,
em sessão pública, reuniram - se, o Pregoeiro PRANCIMAGNA FEITOSA PINTO e
a equipe de apoio, composta por FRANCISCO ALVES DAMASCENA e DOMINGOS
SÁVIO PONCIANO DE OLIVEIRA, nomeados pela Portaria Administrativa n."
03/2023 e o representante credenciado da empresa licitante, quais sejam:
INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO MUSICAL LTDA - ME, CNPJ:
31.374.233/0001-88, com sede na Rua Ouro Branco, n° 170, Bairro Palmeira,
Campina Grande - PB, CEP; 58.401-180, através do seu representante legal o Sr.
KELVEN WESLEY DE SOUZA PEREIRA ALEXANDRE, CPF: 105.526.714-01 e
RG: 3.423.476 SSDS/PB, residente e domiciliado na Rua Euclides Severiano, n°
63, Bairro Palmeira, Campina Grande - PB, para sessão pública de julgamento do
PREGÃO PRESENCIAL N.° 05/2023. objetivando a Locação de Veículos para
atender as necessidades da Secretarias da Prefeitura Municipal de Bonito de Santa
Fé - PB. Aberta a sessão, o pregoeiro recebeu da empresa participante a
declaração de que a mesma cumpre plenamente aos requisitos de habilitação
estabelecidos no edital e os envelopes contendo as propostas de preços e
documentos de habilitação, respectivamente. Em seguida, foi aberto o envelope
contendo a proposta de preço e, com a colaboração dos membros da equipe de
apoio, o Pregoeiro examinou se a mesma estava compatível com o objeto, prazos e
condições, conforme estabelecido no Edital. Após a análise da proposta verificou -
se que a mesma estava de acordo com o estabelecido no edital, estando assim, o
participante apto a participai* da fase de lances verbais. Realizada a fase de lances
verbais, chegou - se ao seguinte resultado: INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO
MUSICAL LTDA - ME, CNPJ: 31.374.233/0001-88, com sede na Rua Ouro
Branco, n° 170, Bairro Palmeira, Campina Grande - PB, CEP: 58.401-180, através
do seu representante legal o Sr. KELVEN WESLEY DE SOUZA PEREIRA
ALEXANDRE, CPF: 105.526.714-01 e RG: 3.423,476 SSDS/PB, residente e
domiciliado na Rua Euclides Severiano, n° 63, Bairro Palmeira, Campina Grande -
PB, venceu os itens 01, 02 e 03, perfazendo o valor global de R$ 168.840,00
(Cento e Sessenta e Oito MU Oitocentos e Quarenta Reais), conforme mapa de
apuração partes integrantes da presente Ata. Em seguida, o pregoeiro procedeu a
abertura do envelope contendo os documentos de habilitação da empresa INOVAR
LOCAÇÃO E PRODUÇÃO MUSICAL LTDA - ME, CNPJ: 31.374.233/0001-88, com
sede na Rua Ouro Branco, n® 170, Bairro Palmeira, Campina Grande - PB, CEP:
58.401-180, através do seu representante legal o Sr. KELVEN WESLEY DE
SOUZA PEREIRA ALEXANDRE, CPF: 105.526.714-01 e RG: 3.423.476 SSDS/PB,
residente e domiciliado na Rua Euclides Severiano, n" 63, Bairro Palmeira,
Campina Grande - PB. Realizada a analise da documentação de habilitação,

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:35. Validação: 07B3.C25A.975C.BE7B.1DBC.F059.1022.B36C.
Ata das sessões. Doc. 29156/23. Data: 24/05/2023 15:34. Responsável: Antonio Lucena Filho.

48

48

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

verificou que o Hcitante apresentou devidamente todos os documentos exigidos no
instrumento convocatório, estando apto a ser declarado vencedor e a contratar
com a administração pública. Tendo em vista, que o participante presente não
manifestou a intenção de recorrer do resultado do certame, foram informados que
decaírem, naquele momento, do direito de recorrer. Nada mais havendo para
registrar, encerrou- se a sessão que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da
equipe de apoio e licitantes presentes.

Bonito de Santa Fé - PB, 27 de março de 2023.

FRANCIMAGNAãPiraSSTPINTO
Pregoéira

FRANCISCO ALVES DAMASCENA

Membro

DOMINGOS SÁVIO PONCIANO DE OLIVEIRA
Membro

PARTICIPANTES;

DÍOVAR LOCAÇÃO PRÕDUÇÃO MUSICAL LTDA - ME
CNPJ: 31.374.233/0001-88

2/2

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:35. Validação: 07B3.C25A.975C.BE7B.1DBC.F059.1022.B36C.
Ata das sessões. Doc. 29156/23. Data: 24/05/2023 15:34. Responsável: Antonio Lucena Filho.

49

49

• •• 18c;

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL N° 05/2023

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

OBJETO: Locação de Veículos para atender as necessidades da Secretarias da
Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé - PB.

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da L«i n
8.666/93, toma - se público o resultado do julgamento do processo licitatóno em
epígrafe:

VENCEDORES:

1 - INOVAR LOCAÇÃO E PRODUÇÃO MUSICAL LTDA - ME, CNPJ:
31.374.233/0001-88.

Valor Global: R$ 168.840,00 (Cento e Sessenta e Oito Mil Oitocentos e
Quarenta Reais). '

Boni o de Santa Fé - PB, 27 de março de 2023.

FRANCIMAGNÂ||pITOSA PINTO
Pr/Mc»ira

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:35. Validação: 07B3.C25A.975C.BE7B.1DBC.F059.1022.B36C.
Ata das sessões. Doc. 29156/23. Data: 24/05/2023 15:34. Responsável: Antonio Lucena Filho.

50

50